
Contacto

Correo Electrónico contratacion.educacion@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, 5 D
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02002842)-Expte nº 2020 CONMY 1800000454
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2020 a
las 16:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamento de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNv%2FxZxf9jEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Refuerzo extraescolar del español con alumnado no hispanohablante
escolarizado en centros de la ciudad de Zaragoza que imparten la Educación Secundaria Obligatoria, que
presentan un nivel de competencia comunicativa en español inferior al nivel B1 del Marco Europeo de
Referencia.

Valor estimado del contrato 145.493,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.995,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.995,88 EUR.

Clasificación CPV
80590000 - Servicios de tutoría.

Plazo de Ejecución
Del 28/09/2020 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Ver resolución adjunta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación OPERACION INCLUÍDA EN EL PROGRAMA OPERATIVO DEL FONDO

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNv%2FxZxf9jEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

SOCIAL EUROPEO DE ARAGÓN 2014/2020

Adjudicado

Adjudicatario

FUNDACION OZANAM
NIF G50399062
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.390 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.390 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Véase resolución adjunta.
Fecha del Acuerdo 11/12/2020
Plazo de Formalización Hasta el 14/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2020 a las 14:00
Observaciones: Debido al COVID-19 es necesario pedir CITA PREVIA para presentar las ofertas en Registro
https://aplicaciones.aragon.es/cprga_web/CitaPreviaBuscar.do

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Dirección General de Planificación y Equidad

Dirección Postal

Avda de Ranillas, 5D, 3ª planta (SALA 3.3)
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/10/2020 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección General de Planificación y Equidad

Dirección Postal

Avda de Ranillas, 5D, 3ª planta (SALA 3.3)
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre oferta tecnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/10/2020 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección General de Planificación y Equidad

Dirección Postal

Avda de Ranillas, 5D, 3ª planta (SALA 3.3)
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/10/2020 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor número de horas de servicio de las exigidas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de Difusión del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Proyecto de Gestión y Atención al usuario

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D


ID 0000006040052 |  2020-461334 | Wed, 16 Dec 2020 16:04:18:577 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125411192378553735671301471961704388012 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


